solutos a pagar en salarios mínimos diarios vigentes.

Que el Gobierno Nacional mediante Decreto 2269 del 
30 de diciembre de 2017, estableció a partir del primero 
(1º) de enero del año 2018 como Salario Mínimo Legal 
Mensual para los trabajadores de los sectores urbanos 
y rural, la suma de  SETECIENTOS OCHENTA Y UN 
MIL DOSCIENTOS  CUARENTA Y DOS ($781.242) 
MONEDA CORRIENTE. 

Que es de anotar que en cumplimiento del artículo 8 de la 
Ley 1437 de 2011, el proyecto de Resolución se publicó 
en el Portal Web de la Secretaría Distrital de Hacienda, 
durante los días 22 y 26 de diciembre de 2017, sin que se

[...]

sarrollo Local, previo concepto favorable del CONFIS.

Que, en mérito de lo anterior,

ACUERDA:

ARTÍCULO 1: Fíjense los cómputos del Presupuesto 
de Ingresos para la vigencia fiscal comprendida en 
entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de 2018 por la 

ACUERDO LOCAL

suma de VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA 
Y CINCO MIL PESOS M/CTE. ($25.288.455.000,00), 
conforme al siguiente detalle:

CÓDIGO CONCEPTO VALOR

1 DISPONIBILIDAD INICIAL 12.850.122.000

2 INGRESOS 12.438.333.000

2.1 INGRESOS CORRIENTES 116.400.000

2.2 TRANSFERENCIAS 12.301.133.000

2.4 RECURSOS DE CAPITAL 20.800.000

  TOTAL INGRESOS +

[...]

25.288.455.000

ARTÍCULO 2. Fíjense los cómputos del Presupues-
to de Gastos del Presupuesto Anual del Fondo de 
Desarrollo Local de La Candelaria, para la vigencia 
fiscal comprendida entre el 1º de enero y el 31 de 
diciembre de 2018, por la suma de VEINTICINCO 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
PESOS M/CTE. ($25.288.455.000,00), conforme al 
siguiente detalle:

CÓDIGO CONCEPTO VALOR

3 GASTOS 25.288.455.000

3.1 FUNCIONAMIENTO 2.341.506.000

3.3 INVERSIÓN 22.946.949.000

4
TOTAL GASTOS + 
DISPONIBILIDAD 
FINAL 

25.288.455.000

ARTÍCULO 3. El presente Acuerdo rige a partir de la